M O Ç Ã O Nº.  154
SESSÃO ORDINÁRIA DE  11/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal
Considerando que a Prefeitura Municipal de Botucatu, através da Secretaria de Esportes e Lazer, promoveu o “Campeonato Botucatuense de Futebol Varzeano Série-A”, cuja partida final ocorreu no domingo, dia 3 de novembro de 2013;
Considerando que referido campeonato foi muito acirrado, sendo o confronto final um reflexo desse disputado torneio, o qual foi decidido na cobrança de pênaltis entre as equipes “Esporte Clube Amigos do Grilo” e “Último Gole Futebol e Samba”, relacionadas abaixo:
	ÚLTIMO GOLE F.S.
	E.C. AMIGOS DO GRILO

	TÉCNICO: FERNANDO LEONARDO
	TÉCNICO: ADMILSON VIANA

	AUXILIAR TÉCNICO: ALEXANDRE LEONARDO
	AUXILIAR TÉCNICO: JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA

	MASSAGISTA: JULIO CESAR DOS SANTOS

	LUCAS ROMAGNOLI
	EVERTON COSTA DE SOUZA

	HELITON SANTANA
	MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA

	RODRIGO DOS SANTOS
	NARCISO BRUNO DE OLIVEIRA

	TIAGO AGUIAR DA SILVA
	RAFAEL PINTO DE OLIVEIRA

	JEAN VITOR BITTU DO CARMO
	MAURO MARCELINO

	PAULO HENRIQUE TELES
	CLEUNIR MENDES DE PAIVA

	CRISTIANO BENEDITO RAMOS DA SILVA BENTO
	EVERTON NUNES DOS SANTOS

	WELLINGTON FERNANDO PIRES
	THIAGO DIAS DOMINGUES

	LEANDRO PEREIRA ANTONIO
	BALBINO RIBEIRO FREITAS

	ALEX EDUARDO PACCI
	DEIVID FRANCISCO TEIXEIRA

	RODRIGO CESAR DOS SANTOS
	RENATO ABREU FERREIRA DA SILVA

	EDERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
	CARLOS ALBERTO DA SILVA

	BRUNO AMBROSIO DA SILVA
	FERNANDO VIEIRA DE BARROS

	JULIANO JESUS RICARDO
	EVANDRO BATISTA DE SOUZA

	CLEITON FOGAÇA PEDROSO
	PAULO CESAR DA SILVA

	RENATO APARECIDO FERREIRA
	FELIPE AUGUSTO PEREIRA

	JAIME CARLOS DE OLIVEIRA BAPTISTA
	LUCAS CARNIELLI ZEQUI

	DIEGO FIORETTO ALMEIDA
	JORGE LUIS BATISTA

	RAFAEL FERNANDES MARTINS
	REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

	CLAYTON SANTOS NEVES
	WAGNER ROGÉRIO DE OLIVEIRA GOBBO

	GUILHERME PAES DE ALMEIDA
	RODRIGO MIRANDA DE OLIVEIRA

	PAULO ROBERTO TORRADO MIONI
	WILSON APARECIDO SOUSA DE OLIVEIRA

	LEANDRO JOSÉ DA SILVA
	VANDERLEI PEDRO DE BARROS JUNIOR

	CESAR AUGUSTO SILVEIRA
	VANDERSON BENFICA

	VITOR LUCIANO CELESTINO
	BENEDITO MATIAS MARCELO

	MARCELO DINIZ
	LEANDRO RIBEIRO

	ANDRÉ LUIS RIBEIRO DA SILVA

	CEZAR BATISTA BENITES

	PAULO AFONSO ALVES

	DIEGO LUCIANO RICARDO

INTEGRANTE DA MOÇÃO Nº 154
Considerando que o “Último Gole” sagrou-se campeão do destacado torneio com 5 (cinco) pênaltis convertidos contra 4 (quatro) do “Amigos do Grilo”;

Considerando que um dos prêmios dados durante a competição é o troféu “Fair Play”, que busca incentivar a ética entre as equipes, por meio da prática do jogo justo, que é aquele no qual os jogadores não devem prejudicar, de forma proposital, o adversário;
Considerando que a equipe “Amigos do Grilo” ganhou o troféu “Fair Play”, por ter sido a equipe que, durante a competição, melhor apresentou o espírito esportivo que é, junto com a qualidade de vida, um dos principais motivos para a criação e realização de torneios como o Campeonato Botucatuense de Futebol Varzeano;
Considerando que o artilheiro do campeonato foi Narciso Bruno de Oliveira, da equipe “Amigos do Grilo”, que marcou 7 (sete gols),
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para as equipes  ÚLTIMO GOLE FUTEBOL E SAMBA e ESPORTE CLUBE AMIGOS DO GRILO, pela conquista do primeiro e segundo lugar do CAMPEONATO BOTUCATUENSE DE FUTEBOL VARZEANO SÉRIE-A, respectivamente, nas pessoas de seus técnicos, FERNANDO LEONARDO e ADMILSON VIANA, extensiva aos auxiliares técnicos, massagista, a todos os atletas das destacadas equipes listados acima e ao colaborador Senhor CLODOALDO APARECIDO CARDOSO, que muito se esforçou para a realização deste brilhante campeonato, disputado em nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2013.

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

Vereador Autor JOSEY
PR

AVPR/jpq